Coren@
Conselho Regional de Enfermagem do Paraná

PORTARIA NO 785/2022 DE 07 DE NOVEMBRO DE 2022

A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Paraná, com o

Secretário da Autarquia, no uso de suas atribuições legais e regimentais conferidas

pela Lei Federal no 5.905/1973 e pelo Regimento interno do Coren/PR;

CONSIDERANDO a posse da Comissão de Etica de Enfermagem das

lnstituições de Saúde Hospital Anísio Figueiredo, Hospital Araucária, Hospital do

Coração de Londrina e Hospital lrmandade Santa Casa de Londrina nos dias 16 e

17 de novembro de2022, em Londrina/PR;

CONSIDERANDO

determínações:

AS deliberações diretoria, baixam as seguintes

Art. 1o Autorizar a viagem e a utilizaçâo de veículo oficial, para a Presidente

- Rita Sandra Franz e para o Chefe de Gabinete - Luka Santhiago Campos de

Alencar, nos dias 15 a 17 de novembro de 2022, à cidade de Londrina/PR - para

participar dos eventos acima mencionados.

Art. 20 Autorizar o pagamento de diárias, para custear despesas com

deslocamento, hospedagem e alímentação.

Art. 30 Autorizar a aquisição de passagens aéreas para o retorno de

Londrina/PR;

Art.40 Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura

Art. 50 Dê ciência e cumpra-se

Curitiba, 07 de novembro de 2022

RITA SANDRA RANZ E RDO J R L
Presidente o

Rua Prof. João Argemiro Loyola, 74, Seminário, Curitiba/PR - CEP: 80240-530
Administrativo: (41) 3301-8400 I Atendimento: (41ì 3301-8400 I corenor.gov.br